(:!
r)tI]r:!l1ulaÀ Do

ARACATI-_

ATA DE REUNIÃo DA ToMADA DE PREçoS

ABERTURA DOS ENVELOPES DE

N.32/2023 - SETNFRAJCELOS, pARA
,26c,

PRoPosrAS DE PREços. t'

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de dezembro de 2023 às thoomin, na sala de reuniôes da

Comissão Especial de Licitaçâo de Obras e Serviços de Engenharia da prefeitura lvlunicipal de

Aracati, sito a Rua Santos Dumont, 1146, Centro, nesta cidadê de Aracati - CE, reuniu-se a

Comissão Especial de Licitação e Serviços de Engenharia sob a presidência da Sra. Cíntia

Magalhães Almeida, para abertura dos envelopes de propostas de preÇos das licitantes habilitadas,

para execuçâo dos sERVtÇos DE URBANtzAÇÃo co[,l tMpLANTAÇÃo DE CALÇADAS Elit

PISO INTERTRAVADO ENTORNO DO HOSPITAL IVIUNICIPAL DR, EDUARDO DIAS - HI\,,IED E

DA EEF PROF. ONELTO PORTO (COLÉGtO [rUNtCtpAL), objeto da Tomada de preços no 3212023

- SEINFMiCELOS. A Presidente abriu a sessão desjgnando a Sra. Juliana Sabino da Rocha, para

secretariar os trabalhos e verificar o rol das empresas participantes. A presjdente anuncjou que

abriria os envelopes das propostas das empresas habilitadas: ,1. PROJET CONSTRUÇôES

SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA l\,lE - CNPJ N" 20.014.873/0001-60 e 2. LC PROJETOS E

CONSTRUÇÔES LTDA - CNpJ No 13. SS7.61 3/OOO1-76, ambas sem representantes. Veriftcado a

inviolabilidade do pacote que continha os envelopes das propostas de preços e dos envelopes.

Foram abertos os envelopes e as propostas ofertadas foram: 1. PROJET CONSIRUÇóES

SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA ME, com o vator gtobat de R$ 349.061,28 (Trezentos e

quarenta e nove mil sessenta e um reais e vinte e cinco centavos) - prazo de execuçâo: 4 meses e

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o vator gtobat de Rg 388.293,69 (Trezentos ê

oitenta ê oito mil duzentos e noventa e três reais e sessenta e nove centavos). A presidente inÍormou

que a Comissão iria verificar, conferir, analisar e julgar as propostas de preço. Após a conferência,

análise e julgamento, a Presidente anunciou que todas as empresas se encontram

CLASSIFICADAS por terem cumprido todas as exigências editalícias e a proposta da Emprêsa

t Av. Drügôo do tler, ?3O. Cênt.ó, Àrocoti-CÉ - Brdsii c€e 6A800 OOO
(-55 3e) 3421-1050 I (,5s aa) 3421-.1345 l\,vww.orocoti.ce.gov.br @ o prefeiru.odoo.ocotioirciot ,

ll lrtl:ti r'UR^ Do

\ r(1,

ARACATI--

PROJET CONSTRUçÔES SERVTçOS E TRANSPORTES LTDA ME, com o vator gtobat de Rg

349.06'1,25 (Trezentos e quarenta e nove mil sessenta e um reais e vinte e cinco centavos),

por apresentar o menor preço foi declarada VENCEDORA do certame. Como mais nada foi tratado,

a presente ata foi lida e achâda conforme, e assinada pela Comissão de Licitação para surtir seus

êfeitos legais. Aracati- CE, 28 de dezembro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÀO:

PRESIDENTE - Cíntia lvlagalhães Almeida:

N,4EftilBRO - Carlos Ramires Lima do
Nascimento;

[rEl,4BRO - Juliana Sabino da Rocha:

0

Av. Drs!]ôo do Mor, e3O. Cêttro, À,1ãcÕri-CE , Brosit cEp 6e8OO OCO 'i,:i
' Õ" l42r-lO5O - . J42) -1945 www.oro. oti.ca.aov.br . rm oí .Íerrurodoôr ar ôl iôí..,ot